AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

GABINETE DO VEREADOR TALIS PADILHA
Sooretama/ES, 04 de junho de 2025
Indicação Nº____ /2025

TALIS PADILHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de
Sooretama/ES, vem respeitosamente perante vossa honrosa presença, apresentar a
seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA
JOÃO NEVES PEREIRA, BEM COMO DA PRAÇA ANEXA, INCLUINDO

A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO ADEQUADA

Venho, por meio deste, indicar a Prefeitura Municipal de Sooretama que sejam
realizadas ações de reestruturação e manutenção da quadra esportiva do João Neves
Pereira, incluindo a praça anexa, com a instalação ou reparo da iluminação adequada, a
fim de garantir melhores condições para a prática esportiva, segurança e lazer da
comunidade local.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

A quadra esportiva do João Neves Pereira, assim como a praça adjacente, são
importantes espaços públicos destinados à prática esportiva, ao convívio social e ao
lazer da população. No entanto, apresentam atualmente sinais de desgaste e
deterioração, além da falta de iluminação adequada, o que compromete a segurança dos
usuários e limita o uso desses espaços no período noturno.
A revitalização desses locais, incluindo a instalação de iluminação eficiente e segura,
proporcionará um ambiente mais seguro, confortável e agradável para crianças, jovens
e adultos, incentivando a prática de atividades físicas e promovendo o bem-estar social
da comunidade.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Dessa forma, considerando a importância desses espaços para a qualidade de vida dos
moradores, solicitamos a atenção do Poder Executivo para a realização das melhorias
necessárias com a máxima urgência.

Atenciosamente,

Talis Padilha

VEREADOR

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003400350039003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 04/06/2025 23:28

Checksum: 1046358E45642C012FA64AC3A178BB725858C792287A6154F3F67B1319E1F54E

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.